

Jakob Blæsbjerg-Obitsø Holding ApS

Øster Stendisvej 6, 7830 Vinderup

CVR-nr. 35 85 07 08

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. maj 2024.

Jakob Blæsbjerg-Obitsø
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Jakob Blæsbjerg-Obitsø Holding ApS Øster Stendisvej 6 7830 Vinderup
	CVR-nr.: 35 85 07 08
	Stiftet: 13. maj 2014
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 10. regnskabsår
Direktion	Jakob Blæsbjerg-Obitsø, direktør
Revisor	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Vestjysk Bank
Dattervirksomhed	J. Obitsø ApS, Holstebro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandel i J. Obitsø ApS samt at eje kapitalandele i andre helt eller delvist ejede datterselskaber samt dermed beslægtede virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed har i 2023 udgjort et underskud på 11 t.kr. mod et overskud sidste år på 59 t.kr.

Årets resultat har i 2023 udgjort et underskud på 0 t.kr. mod et overskud sidste år på 60 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 1.379 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 50,4 % af de samlede aktiver på 2.737 t.kr., hvilket er et fald på 40,9 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-12.500	-6.750
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-11.220	59.280
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	18.818	40.770
Finansielle indtægter	22.655	0
Finansielle omkostninger	-14.383	-28.653
Resultat før skat	3.370	64.647
Skat af årets resultat	-3.187	-4.165
Årets resultat	183	60.482
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-11.220	59.280
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Disponeret fra overført resultat	-110.597	-116.598
Disponeret i alt	183	60.482

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	645.317	656.537
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>645.317</u>	<u>656.537</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>645.317</u>	<u>656.537</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	0	918.981
	Tilgodehavende selskabsskat	51.978	36.454
	Tilgodehavende skat hos tilknyttet virksomhed	0	14.381
	Andre tilgodehavender	0	1
	Tilgodehavender i alt	<u>51.978</u>	<u>969.817</u>
	Værdipapirer	<u>2.024.477</u>	<u>0</u>
	Værdipapirer i alt	<u>2.024.477</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>15.138</u>	<u>13.111</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.091.593</u>	<u>982.928</u>
	Aktiver i alt	<u>2.736.910</u>	<u>1.639.465</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	345.317	356.537
Overført resultat	861.749	972.346
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Egenkapital i alt	<u>1.379.066</u>	<u>1.496.683</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.200	5.500
Gæld til tilknyttet virksomhed	1.109.820	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	237.659	137.282
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	3.165	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.357.844</u>	<u>142.782</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.357.844</u>	<u>142.782</u>
Passiver i alt	<u>2.736.910</u>	<u>1.639.465</u>

3 Oplysninger om dagsværdi
4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	1.197.257	188.944	114.400	1.550.601
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Overført via					
resultatdisponering	0	59.280	-116.598	117.800	60.482
Udloddet udbytte	0	-900.000	900.000	0	0
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	356.537	972.346	117.800	1.496.683
Udloddet udbytte	0	0	0	-117.800	-117.800
Overført via					
resultatdisponering	0	-11.220	-110.597	122.000	183
	50.000	345.317	861.749	122.000	1.379.066

Noter

1. Personaleomkostninger

Selskabet har ingen ansatte udover direktionen. Direktionen har ikke modtaget vederlag.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar	300.000	300.000
Kostpris 31. december	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
Opskrivninger 1. januar	356.537	1.197.257
Årets resultat	-11.220	59.280
Udbytte	<u>0</u>	<u>-900.000</u>
Opskrivninger 31. december	<u>345.317</u>	<u>356.537</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>645.317</u>	<u>656.537</u>

Tilknyttet virksomhed:

	Hjemsted	Ejerandel
J. Obitsø ApS	Holstebro	100 %

3. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 31. december	<u>2.024.477</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>22.323</u>

4. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Noter

4. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
